
Executivo 5 quinta-feira, 13 de aGOStO de 2009

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PubliCAçãO: 20099
CONTRATO Nº 100/2009 - uEPA

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços técnicos de 
pianista para o Madrigal da UEPA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação.
VALOR: R$ 400,00 (quatrocentos reais)/mês.
PARTES: Universidade do Estado do Pará/LEANDRA VITAL DE 
CASTRO.
VIGÊNCIA: 10.08.2009 a 09.08.2010.
DATA DE ASSINATURA: 10.08.2009.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 74201.12.364.1258.4997     
339036  339047
FONTE: 0101
FORO: Belém-Pará
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARÍLIA BRASIL XAVIER.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Av. Duque de Caxias, Alameda D. 
Isabel, nº 1456, casa 107, Marco, CEP 66.087-310, Belém/PA.

EXTRATO DE CONVÊNiO
NúmERO DE PubliCAçãO: 20095
CONVÊNiO Nº 022/2009 – uEPA

VALOR TOTAL DO CONVÊNIO: xxxxxxx
OBJETO DO CONVÊNIO: Concessão de estágio obrigatório e não 
obrigatório para alunos dos cursos de Engenharia Ambiental, 
Ciências Naturais, Biologia e Bacharelado Executivo Trilingue, 
ministrados pela UEPA.
DATA DE ASSINATURA: 13.08.2009.
VIGÊNCIA: 13.08.2009 a 12.08.2012
FORO: Belém-Pará.
PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ / EMPRESA 
GABIRABA TURISMO LTDA.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARÍLIA BRASIL XAVIER.
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES:
UEPA: Rua do Una, 156-Telégrafo, Belém/PA.
GABIRABA TURISMO: Tv. Campos Sales, nº 603 (altos), 
Comércio, CEP 66.017-180, Belém/PA.

SuPRimENTO DE FuNDO
NúmERO DE PubliCAçãO: 20256

PORTARiA Nº. 943/09  -  SEDES, 06 DE 
AgOSTO DE 2009.

Nome: ELIZANETE DA SILVA VITERBINO
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Elemento de despesas: 339033: R$ 90,00

PORTARiA Nº. 941/09  -  SEDES, 06 DE 
AgOSTO DE 2009.

Nome: KARLA SIMONI DASMACENO COELHO DA SILVA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Elemento de despesas: 339033: R$ 90,00

PORTARiA Nº. 949/09  -  SEDES, 10 
DE AgOSTO DE 2009.

Nome: ANDREIA FONSECA CARDOSO
Cargo: SOCIÓLOGA
Elemento de despesas: 339030: R$ 1.500,00
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

AViSO DE PubliCAçãO
NúmERO DE PubliCAçãO: 20172

PREgãO ElETRÔNiCO Nº 009/2009-SEDES
Objeto: execução de serviços gráficos
Data da Abertura: 25/08/2009

Hora da Abertura: 10:00 hs
Tipo de Licitação: Menor Preço, por item
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES
Belém, 12 de agosto de 2009.
Milkner  Rocha Filho
Pregoeiro

RESulTADO DE JulgAmENTO DE PROPOSTAS
NúmERO DE PubliCAçãO: 20160

O Presidente da Comissão Especial de Licitação, referente ao 
Convite 012/2009, cujo objeto é a construção do Centro de 
Referência de Assistência Social, no município de Água Azul 
do Norte, informa que foi vencedora do certame a empresa 
Construtora Belmonte Ltda com o menor preço global de R$ 
148.295,66. Tendo os licitantes o prazo de 02 (dois) dias úteis 
para interpor recurso do resultado do certame. Belém, 13 de 
agosto de 2009. Gleydson dos Santos Silva.

RESulTADO DE JulgAmENTO DE PROPOSTAS
NúmERO DE PubliCAçãO: 20158

O Presidente da Comissão Especial de Licitação, referente 
ao Convite 001/2009, cujo objeto é a construção do Centro 
de Referência de Assistência Social, no município de Abel 
Figueiredo, informa que foi vencedora do certame a empresa 
R e A Construções Ltda com o menor preço global de R$ 
134.080,64, tendo os licitantes o prazo de 02 (dois) dias úteis 
para interpor recurso do resultado do certame. Belém, 13 de 
agosto de 2009. Gleydson dos Santos Silva.

DiSTRATO DE CONTRATO DE SERViDOR TEmPORARiO
NúmERO DE PubliCAçãO: 20194

01- DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 
06.000/1997
PARTES: FUNCAP E LUIZ ALVARO COSTA DE OLIVEIRA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAB
DATA DA ADMISSÃO: 01.10.1997
DISTRATO: 10.08.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: EUNICIANA PELOSO DA SILVA – 
PRESIDENTE

PORTARiAS DiVERSAS
NúmERO DE PubliCAçãO: 20187

liCENçA SAúDE:
PORTARiA Nº.947 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.

Laudo: 84902A/1
Servidor: ALESSANDRA REZENDE DE ARAÚJO
Matricula: 54187808/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 29/06/09 à 18/07/09.

PORTARiA Nº. 948 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 13485
Servidor: ALCIONI MARIA PRATES PEREIRA
Matricula: 57174940/1
Cargo: Agente de Portaria
Período: 17/07/09 à 15/09/09.

PORTARiA Nº. 950 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 84942A/1
Servidor: CLAUDETE VALENTE BARROS
Matricula: 3196364/1
Cargo: Monitor
Período: 17/06/09 à 15/08/09

PORTARiA Nº. 951 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 85158A/1
Servidor: EDNA DO SOCORRO CARVALHO DOS REIS
Matricula: 3200060/1
Cargo: Servente
Período: 13/07/09 à 22/07/09.

PORTARiA Nº. 952 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 85227A/1
Servidor: ELIZABETH PEREIRA LIMA
Matricula: 57188897/1
Cargo: Monitor
Período: 16/07/09 à 14/08/09.

PORTARiA Nº. 953 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 84962A/1
Servidor: FERNANDA CRISTINA DA SILVA MONTEIRO
Matricula: 55588541/1
Cargo: Monitor
Período: 01/07/09 à 30/07/09.

PORTARiA Nº. 954 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 84982A/1
Servidor: FRANCISCO DE CANINDE CUIMAR AMERICO
Matricula: 54183027/2
Cargo: Monitor
Período: 07/07/09 à 05/08/09.

PORTARiA Nº. 955 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 85089A/1
Servidor: JOEL CARLOS PACHECO BRITO
Matricula: 5752132/1
Cargo: Monitor
Período: 09/07/09 à 07/08/09.

PORTARiA Nº. 956 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 84855A/1
Servidor: JOSE SABINO FILHO
Matricula: 3215725/1
Cargo: Motorista
Período: 03/07/09 à 17/07/09

PORTARiA Nº. 957 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 85033A/1
Servidor: LIDIANY MARIA MONTEIRO FIGUEIREDO
Matricula: 54195988/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 07/07/09 à 11/07/09.

PORTARiA Nº. 958 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 85052A/1
Servidor: MIRIANE SANTOS DOS SANTOS
Matricula: 57200265/1
Cargo: Monitor
Período: 28/06/09 à 04/07/09.

PORTARiA Nº. 959 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 85221A/1
Servidor: ROSANGELA CRISTINE DIAS COSTA
Matricula: 54187903/1
Cargo: Assistente Social
Período: 13/07/09 à 27/07/09.

PORTARiA Nº. 960 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 670/09
Servidor: RUI NELSON PEREIRA MATOS
Matricula: 55589548/1
Cargo: Monitor
Período: 04/06/09 à 11/06/09

PORTARiA Nº. 961 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 84715A/1
Servidor: RAIMUNDO OTAVIO VIANA MENDES
Matricula: 239860/3
Cargo: Professor de Educação Física
Período: 30/06/09 à 07/07/09.

PORTARiA Nº. 962 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 85045A/1
Servidor: SHEYLA SAMPAIO BEZERRA
Matricula: 57200261/1
Cargo: Monitor
Período: 02/07/09 à 10/08/09.

PORTARiA Nº. 963 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 84887A/1
Servidor: SILVIO CESAR LIMA FONSECA
Matricula: 54189484/1
Cargo: Monitor
Período: 01/07/09 à 30/07/09.

PORTARiA Nº. 964 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 84878A/1
Servidor: SERGIO RICARDO DE BRITO SILVA
Matricula: 5759021/2
Cargo: Monitor
Período: 02/07/09 à 14/07/09.

PORTARiA Nº. 965 DE 06 DE AgOSTO DE 2009.
Laudo: 84631A/1
Servidor: SELMA MARIA GAIA CARVALHO
Matricula: 3195481/1
Cargo: Atendente de Enfermagem
Período: 19/06/09 à 18/07/09.


